I )ahreshitliste (international) 2008

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. JAHR  SEIT START
1 KEINOHRHASEN (Spielfilm-Komodie) D 20.12.2007 Warner Bros. 4.878.676 6.286.012
2 MADAGASCAR 2 (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 04.12.2008 Universal 4.774.478 4.774.478
3 JAMES BOND 007: EIN QUANTUM TROST (Spielfilm-Action) GB 06.11.2008 Sony Pictures 4.655.312  4.655.312
4  MAMMA MIA! (Spielfilm-Musikfilm) GB, USA  17.07.2008 Universal 4.195.964  4.195.964
5 HANCOCK (Spielfilm-Action) USA 03.07.2008 Sony Pictures 3.846.331  3.846.331
6 UNSERE ERDE (Dokumentarfilm-Natur) D, GB 07.02.2008 Universum 3.765.230 3.765.230

WALL-E - DER LETZTE RAUMT DIE ERDE AUF (Kinderfilm-

7 Animation/Zeichentrick) USA 25.09.2008 Walt Disney 3.168.267 3.168.267
8 KUNG FU PANDA (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 03.07.2008  Universal 3.152.561 3.152.561
9 IANbII;I::CI:ﬁ:gNES UND DAS KONIGREICH DES KRISTALLSCHADELS (Spielfilm- USA 27.05.2008 Universal 5 847.930 5 847930
10 THE DARK KNIGHT (Spielfilm-Action) USA 21.08.2008 Warner Bros. 2.808.380 2.808.380
11  DIE WELLE (Spielfilm-Drama) D 13.03.2008 Constantin 2.635.264 2.635.264
12 SEX AND THE CITY - THE MOVIE (Spielfilm-Komddie) USA 29.05.2008 Warner Bros. 2.473.566 2.473.566
13 | AM LEGEND (Spielfilm-Science Fiction) USA 10.01.2008 Warner Bros. 2.442.002 2.442.002
14 DER BAADER MEINHOF KOMPLEX (Spielfilm-Drama) D 25.09.2008 Constantin 2.404.734 2.404.734
15 HIGH SCHOOL MUSICAL 3: SENIOR YEAR (Spielfilm-Musikfilm) USA 23.10.2008 Walt Disney 2.255.579 2.255.579
16  P.S.ICH LIEBE DICH (Spielfilm-Drama) USA 17.01.2008 Tobis 2.145.595 2.145.595
17  LEG DICH NICHT MIT ZOHAN AN (Spielfilm-Komaodie) USA 14.08.2008 Sony Pictures 1.832.194 1.832.194
18  DAS VERMACHTNIS DES GEHEIMEN BUCHES (Spielfilm-Abenteuer) USA 24.01.2008 Walt Disney 1.771.200 1.771.200
19  HORTON HORT EIN HU! (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick) USA 13.03.2008 20th Century Fox 1.751.606 1.751.606
20 2&';; ueDr')E WILDEN KERLE: HINTER DEM HORIZONT (Kinderfilm- D 21.02.2008  Walt Disney 1728229  1.728.229
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RANG
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22
23

24

25

26
27
28

29

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40

FILMTITEL

DIE MUMIE: DAS GRABMAL DES DRACHENKAISERS (Spielfilm-Abenteuer)

ASTERIX BEI DEN OLYMPISCHEN SPIELEN (Spielfilm-Komaddie)

KRABAT (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

BURN AFTER READING - WER VERBRENNT SICH HIER DIE FINGER?
(Spielfilm-Komaodie)

DIE CHRONIKEN VON NARNIA - PRINZ KASPIAN VON NARNIA (Spielfilm-
Fantasy/Marchen)

WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komadie)

LOVE VEGAS (Spielfilm-Komddie)

KIRSCHBLUTEN - HANAMI (Spielfilm-Drama)

1 1/2 RITTER - AUF DER SUCHE NACH DER HINREISSENDEN HERZELINDE
(Spielfilm-Komodie)

FRECHE MADCHEN (Kinderfilm-Komédie)

SOMMER (Kinderfilm-Drama)

WANTED (Spielfilm-Action)

JUNO (Spielfilm-Komaodie)

DAS BESTE KOMMT ZUM SCHLUSS (Spielfilm-Komadie)

DIE GESCHICHTE VOM BRANDNER KASPAR (Spielfilm-Komaodie)
ALVIN & DIE CHIPMUNKS (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
DADDY OHNE PLAN (Spielfilm-Komddie)

STEP UP TO THE STREETS (Spielfilm-Drama)

10.000 B.C. (Spielfilm-Abenteuer)

TINTENHERZ (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

USA
D,EF

USA

USA

USA

USA
USA
USA

USA
USA
USA

USA
D, GB,
USA

07.08.2008
31.01.2008
09.10.2008

02.10.2008

31.07.2008

30.10.2008
08.05.2008
06.03.2008

18.12.2008

17.07.2008
17.04.2008
04.09.2008
20.03.2008
24.01.2008
16.10.2008
20.12.2007
27.03.2008
06.03.2008
06.03.2008

11.12.2008
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VERLEIHER

Universal
Constantin
20th Century Fox

Tobis

Walt Disney

Prokino
20th Century Fox
Majestic

Warner Bros.

Constantin

Walt Disney
Universal

20th Century Fox
Warner Bros.
Concorde

20th Century Fox
Walt Disney
Constantin
Warner Bros.

Warner Bros.

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

1.674.475
1.564.993
1.365.796

1.319.063

1.299.992

1.188.454
1.182.852
1.085.266

1.078.800

1.015.608
1.009.894
967.723
965.496
949.917
926.045
908.959
906.549
900.506
876.223

866.870

BESUCHER
SEIT START

1.674.475
1.564.993
1.365.796

1.319.063

1.299.992

1.188.454
1.182.852
1.085.266

1.078.800

1.015.608
1.009.894
967.723
965.496
949.917
926.045
1.438.209
906.549
900.506
876.223

866.870
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53
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59

60

FILMTITEL

DER TAG, AN DEM DIE ERDE STILLSTAND (Spielfilm-Science Fiction)

IRON MAN (Spielfilm-Action)
DIE ROTE ZORA (Kinderfilm-Abenteuer)
27 DRESSES (Spielfilm-Komaodie)

DAS LACHELN DER STERNE (Spielfilm-Drama)

MEINE FRAU, DIE SPARTANER UND ICH (Spielfilm-Komddie)
21 (Spielfilm-Kriminalfilm)

SAW IV (Spielfilm-Horror)

VERWUNSCHT (Spielfilm-Komédie)

HELLBOY - DIE GOLDENE ARMEE (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

DER MONDBAR - DAS GROSSE ABENTEUER (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

8 BLICKWINKEL (Spielfilm-Thriller)

JOHN RAMBO (Spielfilm-Action)

NO COUNTRY FOR OLD MEN (Spielfilm-Thriller)
DRACHENLAUFER (Spielfilm-Drama)

JUMPER (Spielfilm-Action)

GET SMART (Spielfilm-Komaddie)

SUPERHERO MOVIE (Spielfilm-Komadie)

KLEINER DODO (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

AUSTRALIA (Spielfilm-Drama)

USA
USA

USA

AUS,
USA

USA
USA
USA
USA
USA

USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA

AUS,
USA

11.12.2008
01.05.2008
24.01.2008
14.02.2008

16.10.2008

28.02.2008
10.04.2008
07.02.2008
20.12.2007
16.10.2008

16.10.2008

28.02.2008
14.02.2008
28.02.2008
17.01.2008
27.03.2008
17.07.2008
24.07.2008
01.01.2008

25.12.2008
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VERLEIHER

20th Century Fox

Concorde

Universal

20th Century Fox

Warner Bros.

20th Century Fox

Sony Pictures
Kinowelt
Walt Disney
Universal

Universum

Sony Pictures
Warner Bros.
Universal
Universal
Kinowelt
Warner Bros.
Senator
Warner Bros.

20th Century Fox

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

814.352
801.738
786.406
758.039

754.086

723.917
716.115
709.774
694.995
651.130

650.540

643.425
631.730
620.076
618.388
608.831
595.914
567.821
552.469

548.165

BESUCHER
SEIT START

814.352
801.738
786.406
758.039

754.086

723.917
716.115
709.774
1.424.274
651.130

650.540

643.425
631.730
620.076
618.388
608.831
595.914
567.821
552.469

548.165
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RANG

61
62
63
64
65

66

67
68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78
79
80

FILMTITEL

DIE INSEL DER ABENTEUER (Kinderfilm-Abenteuer)
DER MANN, DER NIEMALS LEBTE (Spielfilm-Thriller)
DER GOLDENE KOMPASS (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
BEDTIME STORIES (Spielfilm-Komddie)

TROPIC THUNDER (Spielfilm-Komdodie)

SWEENEY TODD - DER TEUFLISCHE BARBIER AUS DER FLEET STREET
(Spielfilm-Musikfilm)

NIE WIEDER SEX MIT DER EX (Spielfilm-Komaodie)

THE HAPPENING (Spielfilm-Horror)

WOLKE 9 (Spielfilm-Drama)

VERLIEBT IN DIE BRAUT (Spielfilm-Komadie)

DIE GEHEIMNISSE DER SPIDERWICKS (Kinderfilm-Fantasy/Mérchen)

NORDWAND (Spielfilm-Drama)

DER KRIEG DES CHARLIE WILSON (Spielfilm-Politfilm)

BEE MOVIE - DAS HONIGKOMPLOTT (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
URMEL VOLL IN FAHRT (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

BABYLON A. D. (Spielfilm-Science Fiction)

EAGLE EYE- AURER KONTROLLE (Spielfilm-Thriller)

MICHAEL CLAYTON (Spielfilm-Drama)

BUDDENBROOKS (Spielfilm-Drama)

VICKY CHRISTINA BARCELONA (Spielfilm-Komdodie)

USA
USA
USA
USA
USA

USA

USA
USA

USA

USA
A, CH,

USA
USA

F, USA
USA
USA

USA

19.06.2008
20.11.2008
06.12.2007
25.12.2008
18.09.2008

21.02.2008

12.06.2008
12.06.2008
04.09.2008
15.05.2008
20.03.2008

23.10.2008

07.02.2008
13.12.2007
01.05.2008
11.09.2008
09.10.2008
28.02.2008
25.12.2008
04.12.2008
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VERLEIHER

Universal
Warner Bros.
Warner Bros.
Walt Disney
Universal

Warner Bros.

Universal

20th Century Fox
Senator

Sony Pictures
Universal

Majestic

Universal
Universal
Constantin
Concorde
Universal
Constantin
Warner Bros.
Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

529.429
520.347
499.010
496.588
470.563

467.343

451.539
444,704
443.523
438.859
434.028

430.636

426.088
423.887
418.842
388.462
386.321
358.770
354.347
351.370

BESUCHER
SEIT START

529.429
520.347
2.349.048
496.588
470.563

467.343

451.539
444,704
443.523
438.859
434.028

430.636

426.088
1.202.129
418.842
388.462
386.321
358.770
354.347
351.370
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RANG

81
82
83
84
85
86
87
88
89

90

91
92

93

94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

DARIJEELING LIMITED (Spielfilm-Komodie)

AKTE X - JENSEITS DER WAHRHEIT (Spielfilm-Thriller)
MAX PAYNE (Spielfilm-Action)

RECEP IVEDIK (Spielfilm-Komédie)

ZUFALLIG VERHEIRATET (Spielfilm-Komédie)

ALIEN VS PREDATOR Il (Spielfilm-Science Fiction)
CLOVERFIELD (Spielfilm-Action)

DER FUCHS UND DAS MADCHEN (Kinderfilm-Drama)

HAPPY-GO-LUCKY (Spielfilm-Drama)

WINX CLUB - DAS GEHEIMNIS DES VERLORENEN KONIGREICHS
(Animation/Zeichentrick-Fantasy/Marchen)
SCHMETTERLING UND TAUCHERGLOCKE (Spielfilm-Drama)

STREET KINGS (Spielfilm-Thriller)

WARUM MANNER NICHT ZUHOREN UND FRAUEN SCHLECHT EINPARKEN
(Spielfiim-Komodie)

INTO THE WILD (Spielfilm-Drama)

BRUGGE SEHEN... UND STERBEN? (Spielfilm-Kriminalfilm)
FRONTALKNUTSCHEN (Spielfilm-Komddie)

MIRRORS (Spielfilm-Horror)

SO IST PARIS (Spielfilm-Episodenfilm)

ELIZABETH - DAS GOLDENE KONIGREICH (Spielfilm-Historienfilm)

EIN SCHATZ ZUM VERLIEBEN (Spielfilm-Komaodie)

USA
USA
USA
TR

GB

USA
USA

GB

F, USA
USA

USA
GB

USA
USA

F, GB
USA

03.01.2008
24.07.2008
20.11.2008
13.03.2008
13.11.2008
26.12.2007
31.01.2008
27.12.2007
03.07.2008

04.09.2008

27.03.2008
17.04.2008

29.11.2007

31.01.2008
15.05.2008
28.08.2008
30.10.2008
17.07.2008
20.12.2007
24.04.2008
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VERLEIHER

20th Century Fox
20th Century Fox
20th Century Fox
Kinostar Theater
Walt Disney
20th Century Fox
Universal
Kinowelt

Tobis

mie

Prokino
20th Century Fox

Constantin

Tobis
Tobis
Universal
Kinowelt
Prokino
Universal

Warner Bros.

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

325.342
321.418
318.228
315.539
308.078
306.321
302.783
292.947
287.278

282.299

280.060
279.824

276.526

273.966
273.746
272.498
270.275
268.318
268.277
266.076

BESUCHER
SEIT START

325.342
321.418
318.228
315.539
308.078
767.552
302.783
368.073
287.278

282.299

280.060
279.824

1.211.246

273.966
273.746
272.498
270.275
268.318
528.692
266.076



